
Miniony rok w Placówce Wsparcia Dziennego w Staszowie – Świetlica „Jutrzenka”  oraz filiach był
bardzo  bogaty  w różnie  działania  i  wydarzenia.  Poza  zajęciami  opiekuńczo  –  wychowawczymi,
zajęciami świetlicowymi oraz profilaktycznymi, niemal każdego dnia, odbywały się zajęcia z projektu
„W rodzinie siła”.

Zajęcia  z  eksperymentów,  programowania,  sprawności  fizycznej  oraz  indywidualne  spotkania  z
psychologiem  i  socjoterapeutą.  Wychowankowie  placówki  uczestniczyli  również  w  wyprawach
harcerskich, które prowadzili staszowscy harcerze. Wiele radości dostarczyły wyjazdy o charakterze
kulturalnym, Wychowankowie wraz z Wychowawcami odwiedzili  Filharmonię Świętokrzyską oraz
Muzeum Wsi Kieleckiej.  Kolejnym działaniem w projekcie były pikniki  rodzinne, na których nie
zabrakło mnóstwa atrakcji tj. zabaw i animacji, konkursów z nagrodami, poczęstunków, wyrzutów
kolorów holi, warsztatów malowania koszulek i spotkań z ciekawymi ludźmi.    
            
W sierpniu odbył się piknik rodzinny, w którym wzięły udział wszystkie świetlice. Wychowankowie
wraz ze swoimi rodzinami, świetnie się bawili, uczestnicząc w konkursach i animacjach oraz pokazie
iluzjonistycznym Pana Buźki, który okazał się słynnym tiktokerem i stanowił jedną z największych
atrakcji  pikniku.  W ramach projektu wsparcie  uzyskali  również  rodzice,  którzy  wzięli  udział  w
kącikach współpracy organizowanych przez wychowawców,  gdzie mieli możliwość spędzić czas z
dziećmi, wykonując rękodzieło, grając w gry planszowe lub po prostu rozmawiając.  Skorzystali 
także z darmowych porad prawnych i obywatelskich, treningów umiejętności ekonomicznych, a także
mieli możliwość spotkać się z kierownikiem placówki aby porozmawiać o zasadach pracy świetlicy,
terminach zajęć oraz uzyskać potrzebne informacje. Rodzice uczestniczący w projekcie, poszerzyli
również  swoje  kompetencje  rodzicielskie  na  szkoleniu  „Akademia  Rodzica”,  które  prowadziła
doświadczona pedagog pracująca na co dzień w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. 

Projekt „W rodzinie siła!” dofinansowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa na lata 2014 – 2020 Oś priorytetowa 9. Włączenie społeczne i walka     z ubóstwem.
Działanie  9.2  Ułatwienie  dostępu  do  wysokiej  jakości  usług  społecznych  oraz  zdrowotnych.
Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych. 

Dofinansowanie projektu z UE: 856 723,50 zł. 

Realizacja projektu potrwa jeszcze do końca marca 2023 r. i przyniesie jeszcze wiele
radości  w Nowym Roku 2023. 























 

Źródło: Świetlica "Jutrzenka"

 


